Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

 МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

 ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 4 февраля 2009 года № 45 «Об утверждении

Положения «Об организации профессиональной подготовки, переподготовки, повышения

квалификации ищущих работу и безработных граждан» (регистрационный № 4771 от 18

марта 2009 года) (САЗ 09-12)

Согласован:

 Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 19 июля 2023 г.

 Регистрационный № 11857

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001

года № 372-3 «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23

декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики 4 февраля 2009 года № 45 «Об утверждении Положения «Об

организации профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации

ищущих работу и безработных граждан» (регистрационный № 4771 от 18 марта 2009 года)

(САЗ 09-12) с изменениями и дополнением, внесенными приказами Министерства по

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 20 мая 2013 года

№ 53 (регистрационный № 6458 от 7 июня 2013 года) (САЗ 13-22), от 3 февраля 2016 года

№ 3 (регистрационный № 7351 от 4 февраля 2016 года) (САЗ 16-5), от 10 декабря 2019

года № 1237 (регистрационный № 9358 от 18 февраля 2020 года) (САЗ 20-8), от 16

февраля 2022 года № 17 (регистрационный № 10883 от 14 марта 2022 года) (САЗ 22-10),

(далее - Приказ) следующее изменение:

пункт 13 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«13. При направлении на профессиональную подготовку зарегистрированные граждане

проходят бесплатно медицинское освидетельствование (далее - медосмотр) в

государственных лечебно-профилактических учреждениях по месту жительства

(пребывания), если выбранная профессия (специальность) для профессиональной

подготовки требует обязательного медосмотра.

Оплата за медосмотр производится территориальным центром социального

страхования и социальной защиты в соответствии с договором об оказании услуг по

проведению медосмотра, заключенным с государственным лечебно-профилактическим

учреждением.

На основании выданных зарегистрированным гражданам направлений на медосмотр и

актов об оказанных услугах, представленных государственными лечебно-

профилактическими учреждениями, территориальный центр социального страхования и

социальной защиты перечисляет денежные средства за оказанные услуги, связанные с

медосмотром зарегистрированных граждан, на расчетные счета государственных лечебно-

профилактических учреждений, открытые в соответствии с законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

  г. Тирасполь

5 июля 2023 г.

        № 65